as redes sociais da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu-PR, incluindo 01 (um) posto 
de trabalho de Analista de Mídias Sociais em regime de dedicação exclusiva de mão 
de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento 
e seus anexos.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 360.589,08 (trezentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oito 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 10/03/2026 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por grupo. 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

[...]

para mídias sociais 

12 R$ 8.300,00 R$ 99.600,00 

4 
Serviços de monitoramento e 
inteligência de redes sociais  

12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

5 Emissão relatórios mensais 12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00 

Estimativa do valor da contratação mensal: R$ 26.591,00 (Vinte e seis mil quinhentos e noventa 
e um reais) 
Estimativa do valor da contratação anual: R$ 319.092,00 (Trezentos e dezenove mil e noventa e 
dois reais) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO. 

A análise sobre a viabilidade do parcelamento da contratação pretendida segue os critérios 

do artigo 47, II, da Lei nº 14.133/2021, segundo o qual a Administração deve buscar o parcelamento

[...]

eficiente entre a contratada e a equipe interna, facilitando a troca de informações e a resposta rápida 
aos eventos e demais demandas institucionais. 

Em relação aos recursos materiais e financeiros, a contratação integrada possibilita a 
otimização do orçamento previsto, estimado em R$ 319.092,00 (Trezentos e dezenove mil e 

noventa e dois reais) anuais, abrangendo a criação, monitoramento, impulsionamento de conteúdos 
e produção de relatórios de desempenho. A organização do serviço em produtos e entregas bem 
definidas, com acompanhamento sistemático por meio de relatórios semanais e mensais, assegura